
Volume: 9 - Número: 447 de 10 de Maio de 2023

ISSN2764720X

DATA: 10/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 11/05/2023 09:54:28

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1651

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 447/2023 - 10/05/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 142/2023

PORTARIA N.º 142/2023 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA 

DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do 

Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipa l nº 246, de 30 

de dezembro de 2016 e, RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DAS DORES COSTA DE SOUSA CPF: 255.503.143-04, para ocupar o 

Cargo de Secretária Adjunta da Mulher e Direitos Humanos. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. Art. 3º - Revogadas as 

disposições em contrário. Leia -se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 (TRÊS) DE MAIO DE 2023. IVO REZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 141/2023

PORTARIA N.º 141/2023 GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DA PREFEITURA 

DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do 

Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipa l nº 246, de 30 

de dezembro de 2016 e, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR a Sra. DENISE GUIDA ARAGÃO, CPF: 034.830.773-08, para ocupar o Cargo 

Comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DA MULHER E DIREITOS HUMANOS . Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. Art. 

3º - Revogadas as disposições em contrário. Leia -se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 

DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 (TRÊS) DE MAIO DE 2023. IVO REZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 015/2023

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Processo Administrativo N.º 2023.03.13.0034 Processo de Dispensa Nº 015/2023 Pelo 

presente Termo de Ratificação, eu, Lucélia Martins , Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 

8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação nº 015/2023, cujo objeto é: Locação do imóvel localizado na Rua São José, nº 30 A, Bairro Avenida 

Piqui, São Mateus do Maranhão/MA, para funcionamento da Residência Terapêutica na sede do Município de São Mateus do Maranhão /MA, e 

tendo em vista a adequação das funções e finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicado o Sr. 

ANTONIO ARIMATEIA DA COSTA, RG nº 816500975 e CPF n° 237.307.903 -82439.770.572-00, residente e domiciliada na Rua Dr. Lino 

Machado, nº 261, Piqui, São Mateus do Maranhão, no valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). CUMPRA -SE NA FORMA 

RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO MARANHÃO -MA, 10 de Maio de 2023.    Lucélia Martins Secretária Municipal de Saúde Portaria Nº 

002/2021 GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 11/05/2023 09:54:28 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1651

2/2www.saomateus.ma.gov.br


